




 

Приложение №1  

                     к приказу  управления образованием  

 от  12.11.024 г.  № 699-П 

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по искусству (МХК)  в 2024-2025 учебном году в 7 классе  
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Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Дейкина Кира Александровна 7 МАОУ СОШ №2 92 Победитель 

2 Орлова Екатерина Владимировна 7 
Первый Лобачевского - филиал 

МГУ в г. Усть-Лабинске 
92 Победитель 

3 Коннова Елизавета Михайловна 7 
Первый Лобачевского - филиал 

МГУ в г. Усть-Лабинске 
90 Победитель 

4 Горшкова Анастасия Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №9 68 Призер 

5 Григорьева Мария Константиновна 7 МБОУ гимназия № 5 63 Призер 

6 Дениченко Алина Алексеевна 7 МБОУ СОШ №12 60 Призер 

7 Каримулаева Мадина Сайпудиновна 7 МБОУ СОШ №9 57 Призер 

8 Зорина София Михайловна 7 МБОУ гимназия № 5 50 Призер 

9 Мукашева Алиса Маратовна 7 МБОУ СОШ № 36 49 Призер 

10 Ионкина Софья Сергеевна 7 МБОУ СОШ №14 48 Призер 

11 Мирошникова Ксения Александровна 7 МБОУ СОШ №14 42 Призер 

12 Манина Полина Андреевна 7 МАОУ СОШ №2 41 Призер 

13 Дворникова Валерия Андреевна 7 МБОУ СОШ №9 40 Призер 

14 Фисенко Ангелина Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №9 40 Призер 

15 Колодкина Анастасия Витальевна 7 МБОУ СОШ №17 37 Призер 

16 Ахмедханова Милана Ренадовна 7 МБОУ гимназия № 5 35 Участник 

17 Жукова Алена Владимировна 7 МБОУ гимназия № 5 35 Участник 

18 Крашенинин Максим Сергеевич 7 МБОУ СОШ №6 33 Участник 

19 Анушьян Аделина Эдуадовна 7 МБОУ СОШ №15 32 Участник 

20 Лепешкина Елизавета Андреевна 7 МБОУ гимназия № 5 31 Участник 

21 Джаббарова  Сабина  Руслановна  7 МБОУ СОШ № 36 26 Участник 

22 Мостовая Виктория Сергеевна 7 МБОУ гимназия № 5 25 Участник 

23 Коновалова Анна Андреевна 7 МБОУ СОШ №6 24 Участник 

24 Чебакова Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ №11 23 Участник 

25 Газиев Самир  7 МБОУ СОШ №15 23 Участник 

26 Косарцова Валерия Сергеевна 7 МБОУ СОШ №6 23 Участник 

27 Шумейко Назар Николаевич 7 МБОУ СОШ № 36 22 Участник 

28 Таранова Александра Сергеевна 7 МАОУ СОШ №2 21 Участник 

29 Гессель Кира Николаевна 7 МБОУ СОШ №17 21 Участник 

30 Чаплыгина Ксения Сергеевна 7 МБОУ ООШ №26 20 Участник 

31 Орлов Артем Александрович 7 МБОУ ООШ №27 18 Участник 

32 Бунеева Элина Витальевна 7 МБОУ СОШ №11 18 Участник 

33 Тыжных Согдиана Эдуардовна 7 МБОУ СОШ №15 18 Участник 

34 Кириллова Яна Андреевна 7 МБОУ СОШ №9 18 Участник 

35 Смелова Валя Николаевна 7 МБОУ ООШ №26 12 Участник 

36 Прокопенко Мария Юрьевна 7 МБОУ СОШ №7 0 Участник 

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по искусству (МХК)  в 2024-2025 учебном году в 8 классе  
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 Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Дейкина Вера Александровна 8 МАОУ СОШ №2 95 Победитель 

2 Куликова Регина Михайловна 8 
Первый Лобачевского - филиал 

МГУ в г. Усть-Лабинске 
92 Победитель 

3 Литвинова Милана Павловна 8 МБОУ СОШ №6 90 Победитель 

4 Игнаткина Яна Дмитриевна 8 
Первый Лобачевского - филиал 

МГУ в г. Усть-Лабинске 
86 Победитель 



5 Гавриленко Елена Сергеевна 8 МБОУ СОШ №6 79 Призер 

6 Чумак Мария  8 МБОУ СОШ №11 69 Призер 

7 Баранова Дарья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №9 68 Призер 

8 Левченко Елена Александровна 8 МАОУ СОШ № 3 67 Призер 

9 Леонченко Виолетта Дмитриевна 8 МАОУ СОШ № 3 66 Призер 

10 Марциновская Елизавета Максимовна 8 МБОУ СОШ №7 64 Призер 

11 Каюдин Андрей Владимирович 8 МБОУ СОШ №6 59 Призер 

12 Невидицина Вероника Витальщ 8 МАОУ СОШ № 3 53 Призер 

13 Безручкина Арина Андреевна 8 МБОУ СОШ №9 52 Призер 

14 Пупышева Виктория Павловна 8 МАОУ СОШ № 3 51 Призер 

15 Грабченко Диана Давидовна 8 МБОУ СОШ №6 49 Призер 

16 Сулименко Алёна Витальевна 8 МБОУ СОШ №9 48 Призер 

17 Чурашова Полина Вячеславовна 8 МАОУ СОШ № 3 47 Призер 

18 Кругликова Татьяна Ивановна 8 МБОУ СОШ №6 45 Призер 

19 Маркарян Милена Манвеловна 8 МАОУ СОШ № 3 42 Призер 

20 Коновальцева Дарья Викторовна 8 МБОУ СОШ №7 39 Участник 

21 Каратеева Влада Валерьевна 8 МБОУ СОШ №7 37 Участник 

22 Смирнова Вера Александровна 8 МБОУ гимназия № 5 35 Участник 

23 Козлов Арсений Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №6 34 Участник 

24 Покутняя Эвелина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №9 34 Участник 

25 Ахмедова Милана  8 МАОУ СОШ № 3 31 Участник 

26 Юрлова Ангелина Владимировна 8 МБОУ ООШ №26 30 Участник 

27 Дорошенко Диана Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 3 28 Участник 

28 Сипко Наталья Николаевна 8 МБОУ ООШ №26 28 Участник 

29 Савченко Анна Владимировна 8 МАОУ СОШ № 3 27 Участник 

30 Трубина Лилия Артемовна 8 МБОУ СОШ №25 25 Участник 

31 Рыжкова Элеонора Максимовна 8 МБОУ ООШ №26 23 Участник 

32 Маслова Варвара Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №9 23 Участник 

33 Ляхова Мария Михайловна 8 МБОУ ООШ №26 19 Участник 

34 Ботнари Диана Вадимовна 8 МБОУ СОШ №9 18 Участник 

35 Лубенченко Андрей Витальевич 8 МБОУ СОШ №7 17 Участник 

36 Карканова Алёна Александровна 8 МБОУ СОШ №12 15 Участник 

37 Лазарев Виктор Иванович 8 МБОУ ООШ №26 14 Участник 

38 Фильченко Дарья Анатольевна 8 МБОУ СОШ №11 14 Участник 

39 Лавриков Владимир Николаевич 8 МБОУ СОШ №7 13 Участник 

40 Богма Софья Александровна 8 МБОУ СОШ №7 10 Участник 

41 Штенко Софья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №7 10 Участник 

42 Джегур Елизавета Александровна 8 МБОУ СОШ №6 3 Участник 

43 Беспалова Виктория Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №7 2 Участник 

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по искусству (МХК) в 2024-2025 учебном году в 9 классе  
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Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Сергеева Снежана Николаевна 9 МБОУ гимназия № 5 70 Победитель 

2 Гордеева Ника Артемовна 9 МБОУ СОШ № 11 46 Призер 

3 Носок Дмитрий Александрович 9 МБОУ СОШ № 6 44 Призер 

4 Абдуллаева Бериван Вазировна 9 МБОУ СОШ № 15 40 Призер 

5 Галоян Кристина Артуровна 9 МБОУ СОШ № 15 39 Призер 

6 Ким Вероника Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 22 31 Участник 

7 Солодова Софья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 21 25 Участник 

8 Будкова Полина Андреевна 9 МБОУ СОШ № 25 18 Участник 

9 Митряшева Екатерина Олеговна 9 МБОУ СОШ № 25 15 Участник 

10 Гричук Софья Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 6 10 Участник 

11 Шумилова Валерия Владимировна 9 МБОУ СОШ № 22 7 Участник 

12 
Мирошниченк

о 
Алина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 6 4 Участник 

 

 

 



 

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по искусству (МХК)  в 2024-2025 учебном году в 10 классе  
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 Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Хорина Анастасия Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 11 42 Призер 

2 Добрынина Анна Евгеньевна 10 МБОУ гимназия № 5 37 Участник 

3 Ларина Александра Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 11 33 Участник 

4 Цветкова Анастасия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 6 30 Участник 

5 Семенов Алексей Дмитриевич 10 МАОУ СОШ № 3 22 Участник 

6 Ромащук Диана Максимовна 10 МБОУ гимназия № 5 22 Участник 

7 Емельянова Анна Александровна 10 МБОУ СОШ № 14 9 Участник 

8 Чайковская Любовь Евгеньевна 10 МАОУ СОШ № 3 9 Участник 

9 Долгополова Ксения Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 11 9 Участник 

 

Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по искусству (МХК) в 2024-2025 учебном году в 11 классе  
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диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Ферулев Кирилл Владимирович 11 
Первый Лобачевского - филиал 

МГУ в г. Усть-Лабинске 
82 Победитель 

2 Давыдова Алиса Константиновна 11 МБОУ гимназия № 5 52 Призер 

3 Ильченко Юлия Андреевна 11 МБОУ гимназия № 5 48 Призер 

4 Русскова Екатерина Романовна 11 
Первый Лобачевского - филиал 

МГУ в г. Усть-Лабинске 
41 Участник 

5 Варфоломеева Мария Александровна 11 МБОУ СОШ № 7 35 Участник 

6 Манько Мария Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 3 30 Участник 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

                     к приказу  управления образованием  

от  12.11.024 г.  № 699-П 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по искусству (МХК)  в 2024-2025 учебном году  

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество ОО 
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 Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

7 класс 

1.  Дейкина Кира Александровна МАОУ СОШ №2 92 Победитель 

2.  Орлова Екатерина Владимировна 
Первый Лобачевского - филиал 

МГУ в г. Усть-Лабинске 
92 Победитель 

3.  Коннова Елизавета Михайловна 
Первый Лобачевского - филиал 

МГУ в г. Усть-Лабинске 
90 Победитель 

4.  Горшкова Анастасия Дмитриевна МБОУ СОШ №9 68 Призер 

5.  Григорьева Мария Константиновна МБОУ гимназия № 5 63 Призер 

6.  Дениченко Алина Алексеевна МБОУ СОШ №12 60 Призер 

7.  Каримулаева Мадина Сайпудиновна МБОУ СОШ №9 57 Призер 

8.  Зорина София Михайловна МБОУ гимназия № 5 50 Призер 

9.  Мукашева Алиса Маратовна МБОУ СОШ № 36 49 Призер 

10.  Ионкина Софья Сергеевна МБОУ СОШ №14 48 Призер 

11.  Мирошникова Ксения Александровна МБОУ СОШ №14 42 Призер 

12.  Манина Полина Андреевна МАОУ СОШ №2 41 Призер 

13.  Дворникова Валерия Андреевна МБОУ СОШ №9 40 Призер 

14.  Фисенко Ангелина Евгеньевна МБОУ СОШ №9 40 Призер 

15.  Колодкина Анастасия Витальевна МБОУ СОШ №17 37 Призер 

8 класс 

16.  Дейкина Вера Александровна МАОУ СОШ №2 95 Победитель 

17.  Куликова Регина Михайловна 
Первый Лобачевского - филиал 

МГУ в г. Усть-Лабинске 
92 Победитель 

18.  Литвинова Милана Павловна МБОУ СОШ №6 90 Победитель 

19.  Игнаткина Яна Дмитриевна 
Первый Лобачевского - филиал 

МГУ в г. Усть-Лабинске 
86 Победитель 

20.  Гавриленко Елена Сергеевна МБОУ СОШ №6 79 Призер 

21.  Чумак Мария  МБОУ СОШ №11 69 Призер 

22.  Баранова Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №9 68 Призер 

23.  Левченко Елена Александровна МАОУ СОШ № 3 67 Призер 

24.  Леонченко Виолетта Дмитриевна МАОУ СОШ № 3 66 Призер 

25.  Марциновская Елизавета Максимовна МБОУ СОШ №7 64 Призер 

26.  Каюдин Андрей Владимирович МБОУ СОШ №6 59 Призер 

27.  Невидицина Вероника Витальщ МАОУ СОШ № 3 53 Призер 

28.  Безручкина Арина Андреевна МБОУ СОШ №9 52 Призер 

29.  Пупышева Виктория Павловна МАОУ СОШ № 3 51 Призер 

30.  Грабченко Диана Давидовна МБОУ СОШ №6 49 Призер 

31.  Сулименко Алёна Витальевна МБОУ СОШ №9 48 Призер 

32.  Чурашова Полина Вячеславовна МАОУ СОШ № 3 47 Призер 

33.  Кругликова Татьяна Ивановна МБОУ СОШ №6 45 Призер 

34.  Маркарян Милена Манвеловна МАОУ СОШ № 3 42 Призер 

9 класс 
35.  Сергеева Снежана Николаевна МБОУ гимназия № 5 70 Победитель 

36.  Гордеева Ника Артемовна МБОУ СОШ № 11 46 Призер 

37.  Носок Дмитрий Александрович МБОУ СОШ № 6 44 Призер 

38.  Абдуллаева Бериван Вазировна МБОУ СОШ № 15 40 Призер 

39.  Галоян Кристина Артуровна МБОУ СОШ № 15 39 Призер 

10 класс 
40.  Хорина Анастасия Дмитриевна МБОУ СОШ № 11 42 Призер 

11 класс 

41.  Ферулев Кирилл Владимирович 
Первый Лобачевского - филиал 

МГУ в г. Усть-Лабинске 
82 Победитель 

42.  Давыдова Алиса Константиновна МБОУ гимназия № 5 52 Призер 

43.  Ильченко Юлия Андреевна МБОУ гимназия № 5 48 Призер 



 

Приложение №3 

                     к приказу  управления образованием  
от  12.11.024 г.  № 699-П 

 

Список членов жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по искусству (МХК)  в 2024-2025 учебном году  

для проверки работ обучающихся 9-11 классов 

 

№ 

п/п 

ФИО педагога 

1.  Лобас Елена Дмитриевна, учитель ИЗО  МАОУ СОШ №3 
2.  Касьянова Елена Сергеевна,  учитель технологии  МБОУ СОШ №7 
3.  Богданова Татьяна Михайловна,  учитель музыки МБОУ СОШ №11 
4.  Колесникова Ирина Валерьевна, учитель музыки МБОУ СОШ №14 
5.  Унанян Эвелина Эдуардовна, учитель  ИЗО МБОУ СОШ №15 
6.  Зекунова Марина Оганесовна,  учитель МХК  МБОУ СОШ №25 
7.  Перова Надежда Ивановна,  учитель ИЗО и технологии МБОУ СОШ №36  
 

 


